
Zarządzenie Nr 14/2021
Wójta Gminy Smołdzino
z dnia 21 stycznia 2021 r.

w  sprawie  przyjęcia  Regulaminu  określającego  zasady  zgłaszania  sołectw  Gminy  Smołdzino  do
konkursu zorganizowanego przez Gminę Smołdzino, którego celem jest wyłonienie jednego sołectwa,
dla którego jednostka samorządu terytorialnego wystąpi z wnioskiem o przyznanie rekomendacji do
uzyskania pomocy finansowej udzielanej przez Sejmik Województwa Pomorskiego na dofinansowanie
zadań  własnych  gminy  w  zakresie  małych  projektów  lokalnych  pod  nazwą  „Aktywne  Sołectwo
Pomorskie 2021” realizowanych na terenach wiejskich

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze
zm.)

Wójt Gminy Smołdzino
zarządza, co następuje:

§ 1.

Na potrzeby niniejszego konkursu przyjmuje się regulamin określający zasady zgłaszania sołectw Gminy
Smołdzino do konkursu zorganizowanego przez Gminę Smołdzino, którego celem jest wyłonienie jednego
sołectwa, dla którego jednostka samorządu terytorialnego wystąpi z wnioskiem o przyznanie rekomendacji
do uzyskania pomocy finansowej w ramach programu pn. „Aktywne Sołectwo Pomorskie 2021” zgodnie
z załącznikiem Nr 1 do zarządzenia.     

§ 2. 

Wykonanie  powierza  się  pracownikowi  Urzędu  Gminy  Smołdzino  zatrudnionemu  na  stanowisku
ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych i zamówień publicznych. 

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                                                                       /-/ Wójt Gminy Smołdzino 
                                                                                                                Arkadiusz Walach



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 14/2021

z dnia 21 stycznia 2021 r. 
Wójta Gminy Smołdzino

Regulamin

Zasady zgłaszania sołectw Gminy Smołdzino do konkursu zorganizowanego przez Gminę Smołdzino,
którego celem jest wyłonienie jednego sołectwa, dla którego jednostka samorządu terytorialnego

wystąpi  z wnioskiem o przyznanie rekomendacji do uzyskania pomocy finansowej udzielanej przez
Sejmik Województwa Pomorskiego na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie małych pro-

jektów lokalnych pod nazwą „Aktywne Sołectwo Pomorskie 2021” realizowanych na terenach
wiejskich. 

I. DEFINICJE

1. Dla potrzeb niniejszego dokumentu, przyjęto poniższe definicje i skróty:

a) Sołectwa - należy przez to rozumieć sołectwa z terenu Gminy Smołdzino;
b) JST - jednostka samorządu terytorialnego – należy przez to rozumieć Gminę Smołdzino;
c) BIP - Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Gminy Smołdzino;
d) Regulamin – należy przez to rozumieć niniejszy regulamin zgłaszania sołectw Gminy Smołdzino

przez sołtysów do konkursu zorganizowanego przez Gminę Smołdzino, którego celem jest wyłonie-
nie jednego sołectwa, dla którego jednostka samorządu terytorialnego wystąpi z wnioskiem o przy-
znanie rekomendacji do uzyskania pomocy finansowej udzielanej przez Sejmik Województwa Po-
morskiego na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie małych projektów lokalnych pod
nazwą „Aktywne Sołectwo Pomorskie 2021” realizowanych na terenach wiejskich;

e) Pomoc finansowa – pomoc udzielona na podstawie art. 220 ust. 1 ustawy o finansach publicznych na
dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie małych projektów lokalnych pod nazwą „Aktyw-
ne Sołectwo Pomorskie 2021”;

f) Komisja konkursowa – należy przez to rozumieć komisję powołaną przez Wójt Gminy Smołdzino,
która dokona oceny złożonych wniosków oraz wyłoni jedno sołectwo. Komisja będzie składać się
z następujących osób: dwóch pracowników Urzędu Gminy Smołdzino, dwóch radnych wskazanych
przez przewodniczącego Rady Gminy, którzy nie pełnią jednocześnie funkcji sołtysa, jeden pracow-
nik Gminnego Ośrodka Kultury w Smołdzinie. 

II. CEL PRZEDSIĘWZIĘCIA

1.Wyłonienie jednego sołectwa dla którego Gmina Smołdzino wystąpi z wnioskiem o przyznanie rekomen-
dacji do uzyskania pomocy finansowej w zakresie małych projektów lokalnych pod nazwą „Aktywne Sołec -
two Pomorskie 2021” realizowanych na terenach wiejskich jak np.:

a) siłownia zewnętrzna,
b) stworzenie miejsca integracji społecznej,
c) inwestycje poprawiające wizerunek miejscowości itp.

2. Cele strategiczne programu:
a) wspieranie rozwoju demokracji lokalnej,
b) wzmacnianie tożsamości i integracji lokalnej,
c) efektywne wykorzystanie potencjału obszarów wiejskich oraz stymulowanie ich rozwoju,
d) poprawa ładu przestrzennego oraz podniesienie atrakcyjności obszarów wiejskich,
e) zachowanie dziedzictwa i krajobrazu kulturowo-przyrodniczego.



III.  PROCEDURA SKŁADANIA WNIOSKÓW GMINY SMOŁDZINO W CELU WYŁONIENIA
NAJLEPSZEGO POMYSŁU JEDNEGO Z SOŁECTW GMINY SMOŁDZINO

1. Sołectwa Gminy Smołdzino mogą składać wnioski do ogłoszonego konkursu w celu wyłonienia jednego
sołectwa dla którego JST wystąpi z wnioskiem o przyznanie  rekomendacji do uzyskania pomocy finansowej
udzielanej przez Sejmik Województwa Pomorskiego na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie
małych projektów lokalnych pod nazwą „Aktywne Sołectwo Pomorskie 2021” realizowanych na terenach
wiejskich.
UWAGA!
Wystąpienie Gminy Smołdzino z wnioskiem o przyznanie rekomendacji do uzyskania pomocy finansowej
w zakresie małych projektów lokalnych pod nazwą „Aktywne Sołectwo Pomorskie 2021” realizowanych na
terenach wiejskich nie gwarantuje uzyskania dofinansowania. 

2.  Termin naboru wniosków ustala się od dnia 21.01.2021 r. do dnia 03.02.2021 r.  do godz.  15:  30  .
Wszelkie informacje dotyczące naboru oraz wzory dokumentów będą zamieszczone na stronie BIP Urzędu
Gminy Smołdzino oraz na stronie Gminy Smołdzino.
3. Sołectwa mogą złożyć tylko jeden wniosek do konkursu (jeden pomysł).
4. Sołectwa mogą ująć we wniosku:

a) środki własne (wkład finansowy np. fundusz sołecki),
b) nieodpłatny wkład pracy własnej mieszkańców. 

5. Składane wnioski muszą spełniać następujące wymagania:
a) zadanie musi być inwestycją, a jeśli dotyczy nieruchomości to musi być realizowane na gruncie sta-

nowiącym własność gminy,
b) zadanie nie może mieć charakteru komercyjnego, powinno być powszechnie i nieodpłatnie dostępne

oraz służyć ogółowi lokalnej społeczności,
c) wszelkie  czynności  związane  z  zaangażowaniem i  wydatkowaniem środków w ramach zadania,

w tym podpisanie umów z wykonawcami, nastąpią nie wcześniej niż po podpisaniu umowy na reali-
zację zdania. Zakończenie realizacji zadania nastąpi zgodnie z datą wskazaną w umowie, jednak nie
później niż do dnia 29 października 2021 r.,

d) zadanie stanowi realizację potrzeb zgłaszanych przez społeczność lokalną (podjętą na zebraniu wiej-
skim w trybie uchwały w roku bieżącym lub poprzednim),

e) zadanie posiada ustalony plan rzeczowo-finansowy, uwzględniający wyłącznie wydatki niezbędne
do realizacji  zadania (brak możliwości finansowania prac wskazanych jako wkład pracy własnej
mieszkańców sołectwa w ramach udzielanej pomocy finansowej w formie dotacji celowej),

f) zadania musi być dokładnie zaplanowane i posiadać poglądową wizualizację/orientacyjny szkic,
g) wnioskowana kwota w ramach zadania nie może być wyższa niż 10 000 zł brutto (słownie: dziesięć

tysięcy zł 00/100 gr),
6. Wniosek powinien być podpisany i opatrzony imiennymi pieczątkami przez osobę uprawnioną do składa-
nia oświadczeń w imieniu sołectwa, jak również przez Radę Sołecką, na terenie którego realizowane jest za-
danie. W przypadku braku pieczątki imiennej należy złożyć czytelny podpis.
7. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. Do wniosku należy dołączyć załączniki
wymienione we wzorze wniosku.
8. Wnioski należy składać w oryginale w Urzędzie Gminy Smołdzino w terminie wskazanym w niniejszym
regulaminie.
9. Nie będą rozpatrywane wnioski, które:

a) zostaną dostarczone do Urzędu Gminy po terminie wskazanym w niniejszym regulaminie (decyduje
data wpływu do Urzędu Gminy Smołdzino),

b) będą sporządzone na druku innym niż określony w niniejszym regulaminie,
c) sołectwo dostarczy w ilości większej niż wskazana w zasadach naboru.



10.W przypadku braków formalnych aplikujący zostanie wezwany do ich uzupełnienia w terminie wskaza-
nym przez Urząd Gminy Smołdzino.
11. Informacji dot. konkursu udzielają pracownicy Urzędu Gminy Smołdzino.

IV. OCENA  ZŁOŻONEGO WNIOSKU

1. Za przeprowadzenie naboru i dokonanie oceny formalnej złożonych wniosków odpowiedzialny jest pra-
cownik Urzędu Gminy Smołdzino tj. Referent ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych i zamówień publicz-
nych.
2. Ocena formalna polegać będzie na sprawdzeniu kompletności złożonego wniosku. Karta oceny formalnej
stanowi załącznik nr 2 do regulaminu.
3. Za dokonanie oceny merytorycznej wniosku odpowiada komisja konkursowa powołana przez Wójta Gmi-
ny Smołdzino. Ocena merytoryczna wniosku polega na weryfikacji zgodności projektu z poniższymi kryte-
riami (karta oceny merytorycznej stanowi załącznik nr 3 do regulaminu):

Lp. Nazwa kryterium 

1 Przedsięwzięcie zakładania nieodpłatny wkład pracy własnej mieszkańców

2 Przedsięwzięcie jest atrakcyjne i oryginalne w wymiarze lokalnym

3 Przedsięwzięcie wpływa na integrację społeczności lokalnej

4 Przedsięwzięcie wpływa na poprawę jakości życia mieszkańców lub bezpieczeństwo publiczne

5 Przedsięwzięcie wpływa na podnoszenie wartości krajobrazu wiejskiego przy jednoczesnym zachowa-
niu charakteru wsi (w przypadku nasadzeń dotyczy rodzimych gatunków)

6 Przedsięwzięcie pozytywnie wpływa na jakość środowiska (w tym działania służące poprawie jakości
powietrza)

7 Przedsięwzięcie służy zachowaniu dziedzictwa kulturowego

8 Przedsięwzięcie ma wymiar edukacyjny 

9 Przedsięwzięcie zakłada udział środków własnych (wkład finansowy)

4. Członek komisji konkursowej ocenia wnioski biorąc pod uwagę w/w kryteria oceny przyznając danemu
sołectwu liczbę pkt w skali 0-10.
5. W przypadku takiej samej liczby głosów przeprowadzone zostanie kolejne głosowanie członków komisji,
którzy będą mogli oddać swój głos wybierając jeden z projektów.

V. INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZETWARZANIA DANYCH 

1. Zobowiązuje się Sołtysów do zapoznania uczestników spotkania z poniższą informacją poprzez jej odczy-
tanie na każdym z zebrań sołeckich dotyczących niniejszego Konkursu.
2. Fakt zapoznania się mieszkańca z poniższą klauzulą będzie potwierdzony podpisaniem listy obecności,
przez co dodatkowe klauzule nie będą wręczane mieszkańcom, jako potwierdzenie zapoznania się z nimi.
3.  Z  klauzulą  informacyjną  można  się  zapoznać  na  stronie  internetowej  BIP  Urzędu

http://bip.smoldzino.com.pl/ w zakładce Gmina Smołdzino – RODO.

http://bip.smoldzino.com.pl/


Klauzula Informacyjna

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z
27 kwietnia 2016 r., zwanego dalej „rozporządzeniem 2016/679”, informuję, iż: 

1. Administratorem (AD) Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Smołdzino mający swoją
siedzibę:  76-214 Smołdzino, ul Kościuszki 3, tel: 59 8117215,  e-mail: sekretariat@smoldzino-
.com.pl;

2. dane  kontaktowe Inspektora  Ochrony  Danych  (IOD):  Roman  Borowski,  e-mail:
roan@pro.onet.pl, z IOD można się też kontaktować na adres Administratora;

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji zadania pn „Aktywne Sołectwo  Po-
morskie 2021” - zbierania podpisów pod uchwałą zebrania wiejskiego. Podstawą prawną przetwa-

rzania  danych  jest  Zarządzenie  Nr  14/2021 Wójta  Gminy  Smołdzino  z  dnia
21 stycznia 2021 r.  oraz art. 6 ust. 1 lit. a, c rozporządzenia 2016/679;

4. odbiorcy danych  – dane osobowe  nie będą udostępnianie innym podmiotom poza tymi,  które

dopuszczane  są  do  przetwarzania  z  mocy  prawa,  np.  te,  z  którymi  AD podpisał  umowy
przetwarzania, np. obsługa prawna, informatyczna – aktualny wykaz podmiotów znajduje
się na stronie internetowej  http://bip.smoldzino.com.pl/ w zakładce Gmina Smołdzino –
RODO.  Dane  będą  również  przekazane  do  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Pomorskiego. Pani/Pana dane osobowe nie będą udostępnianie do państw trzecich;

5. Pani/Pana  dane  osobowe  będą  przechowywane  przez  okres  niezbędny  do  wywiązania  się  AD
z ciążącego na nim obowiązku prawnego np. przez okres 5 lat w sprawach przechowywania danych
księgowych, bądź do czasu zakończenia realizacji i rozliczenia Projektu;

6. posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, cofnięcia
zgody,  ograniczenia  przetwarzania,  prawo  do   usunięcia  oraz wniesienia  sprzeciwu,  jednak
wyłącznie  w  sytuacjach  usprawiedliwionych.  Wszystkie  powyższe  prawa  można  zrealizować
poprzez wniosek złożony u AD;

7. ma Pani/Pan prawo do uzyskania kopii danych oraz informacji o miejscu ich udostępnienia, o ile
taka okoliczność zaistnieje;

8. ma  Pani/Pan  prawo  wniesienia  skargi do  UODO (Biuro  Prezesa  Urzędu  Ochrony  Danych
Osobowych (PUODO)  Adres:  Stawki  2,  00-193 Warszawa  Telefon:  22 860 70 86),  gdy uzna
Pani/Pan,  iż  przetwarzanie  danych  osobowych  Pani/Pana  dotyczących  narusza  przepisy
rozporządzenia 2016/679;

9. podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest  dobrowolne, jednak niezbędne do wypełnienia
obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze -  art. 6 ust.1 pkt c rozporządzenia 2016/679

10. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, a decyzje nie będą oparte na
profilowaniu. 

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone po przeprowadzeniu oceny merytorycznej przez komisję konkursową.
2. Konkurs nie przewiduje trybu odwoławczego.
3. Ostateczny wynik konkursu zatwierdza Wójt Gminy Smołdzino. 

mailto:roan@pro.onet.pl


Załącznik nr 1 do Regulaminu Gminy Smołdzino w sprawie zasad zgłaszania sołectw Gminy Smołdzino przez ich sołtysów do konkursu zor -
ganizowanego przez Gminę Smołdzino, którego celem jest wyłonienie jednego sołectwa, dla którego jednostka samorządu terytorialnego zło-
ży wniosek o przyznanie rekomendacji do uzyskania pomocy finansowej udzielanej przez Sejmik Województwa Pomorskiego na dofinanso -
wanie zadań własnych gminy w zakresie małych projektów lokalnych pod nazwą „Aktywne Sołectwo Pomorskie 2021” realizowanych na te-
renach wiejskich.  

  ………………………………………………...
(sołectwo)

WNIOSEK APLIKACYJNY
o przyznanie rekomendacji w konkursie organizowanym przez Gminę Smołdzino, którego celem jest wyło-
nienie jednego sołectwa, dla którego jednostka samorządu terytorialnego złoży wniosek o przyznanie reko-

mendacji do uzyskania pomocy finansowej udzielanej przez Sejmik Województwa Pomorskiego na dofinan-
sowanie zadań własnych gminy w zakresie małych projektów lokalnych pod nazwą 

„Aktywne Sołectwo Pomorskie 2021”, realizowanych na terenach wiejskich

I INFORMACJE O SOŁECTWIE, KTÓRE APLIKUJE O PRZYZNANIE REKOMENDACJI

1) nazwa sołectwa

2) sołtys, imię i nazwisko

3) dane kontaktowe (numer telefonu, adres e-mail)

4) Rada Sołecka, imię i nazwisko 

II WNIOSKOWANA KWOTA POMOCY FINANSOWEJ 

(wyrażona w PLN brutto) ……………………………………………………………………………

(słownie: …………………………………………………………………………………………….)

III OPIS ZADANIA

1) tytuł zadania

2) miejsce wykonywania zadania (miejscowość/nu-
mer działki)



3) cel zadania 

4) uzasadnienie realizacji zadania (zgodnie z kry-
teriami oceny merytorycznej)

5) wykaz działań wraz ze szczegółowym opisem,    
w tym wskazanie wkładu pracy własnej mieszkań-
ców sołectwa

IV PLAN RZECZOWO-FINANSOWY

Lp. Rodzaj zakupu Jednostka
miary

Całkowity koszt
brutto zakupu 

W tym

Środki własne Pomoc finansowa
w formie dotacji

celowej

Razem

Oświadczymy, że zapoznaliśmy się z Regulaminem i akceptujemy wszystkie ich postanowienia oraz, że
wszystkie podane we wniosku informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym.

  ……………………………………..                                                  ....…………………………………….
               (data i podpis sołtysa)                                                                  (data, podpis rady sołeckiej)

Załączniki:
1) oryginał  uchwały zebrania wiejskiego dot.  przyjęcia realizacji  planowanego zadania wraz z listą

obecności mieszkańców,
2) poglądowa wizualizacja/orientacyjny szkic zadania,
3) fotografia terenu, na którym ma być realizowane zadanie – stan na dzień złożenia wniosku (koloro-

wy wydruk)



Załącznik nr 2 do Regulaminu Gminy Smołdzino w sprawie zasad zgłaszania sołectw Gminy Smołdzino przez ich sołtysów do konkursu zor -
ganizowanego przez Gminę Smołdzino, którego celem jest wyłonienie jednego sołectwa, dla którego jednostka samorządu terytorialnego zło-
ży wniosek o przyznanie rekomendacji do uzyskania pomocy finansowej udzielanej przez Sejmik Województwa Pomorskiego na dofinanso -
wanie zadań własnych gminy w zakresie małych projektów lokalnych pod nazwą „Aktywne Sołectwo Pomorskie 2021” realizowanych na te-
renach wiejskich.  

KARTA OCENY FORMALNEJ
o przyznanie rekomendacji w konkursie organizowanym przez Gminę Smołdzino, którego celem jest wyło-
nienie jednego sołectwa, dla którego jednostka samorządu terytorialnego złoży wniosek o przyznanie reko-

mendacji do uzyskania pomocy finansowej udzielanej przez Sejmik Województwa Pomorskiego na dofinan-
sowanie zadań własnych gminy w zakresie małych projektów lokalnych pod nazwą 

„Aktywne Sołectwo Pomorskie 2021”, realizowanych na terenach wiejskich

Nazwa sołectwa:

Nazwa miejscowości, w której realizowany jest 
projekt:

I Czy wniosek złożono w terminie? TAK (+) NIE (+)

II Czy wniosek złożono na odpowiednim druku TAK (+) NIE (+)

III Czy wniosek zawiera informacje o sołectwie TAK (+) NIE (+)

1) nazwa sołectwa

2) sołtys, imię i nazwisko

3) dane kontaktowe (numer telefonu, adres e-mail)

4) rada sołecka, imię i nazwisko 

IV Czy określono wnioskowaną kwotę pomocy fi-
nansowej?

TAK (+) NIE (+)

V Opis zadania

1) tytuł zadania

2) miejsce wykonania zadania (miejscowość/numer 
działki)

3) cel zadania

4) uzasadnienie realizacji zadania 

5) wykaz działań wraz ze szczegółowym opisem,       
w tym wskazanie wkładu pracy własnej mieszkańców
sołectwa

VI Czy określono plan rzeczowo-finansowy?

VII Czy wniosek zawiera wszystkie właściwe pod-
pisy?

VIII Załączniki TAK (+) NIE (+)

1) oryginał uchwały zebrania wiejskiego dot. Przyję-
cia realizacji planowanego zadania wraz z listą obec-
ności mieszkańców

2) poglądowa wizualizacja/orientacyjny szkic zadania

3) fotografia terenu, na którym ma być realizowane 
zadanie – stan na dzień złożenia wniosku (kolorowy 
wydruk)



Czy wniosek jest kompletny? TAK (+) NIE (+)

Sprawdzono pod względem formalnym:

………………………………………………………………………………………………...
(data, podpis pracownika ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych i zamówień publicznych) 



Załącznik nr 3 do Regulaminu Gminy Smołdzino w sprawie zasad zgłaszania sołectw Gminy Smołdzino przez ich sołtysów do konkursu zor -
ganizowanego przez Gminę Smołdzino, którego celem jest wyłonienie jednego sołectwa, dla którego jednostka samorządu terytorialnego zło-
ży wniosek o przyznanie rekomendacji do uzyskania pomocy finansowej udzielanej przez Sejmik Województwa Pomorskiego na dofinanso -
wanie zadań własnych gminy w zakresie małych projektów lokalnych pod nazwą „Aktywne Sołectwo Pomorskie 2021” realizowanych na te-
renach wiejskich.  

KARTA OCENY MERYTORYCZNEJ
o przyznanie rekomendacji w konkursie organizowanym przez Gminę Smołdzino, którego celem jest wyło-
nienie jednego sołectwa, dla którego jednostka samorządu terytorialnego złoży wniosek o przyznanie reko-

mendacji do uzyskania pomocy finansowej udzielanej przez Sejmik Województwa Pomorskiego na dofinan-
sowanie zadań własnych gminy w zakresie małych projektów lokalnych pod nazwą 

„Aktywne Sołectwo Pomorskie 2021”, realizowanych na terenach wiejskich

Lp. Nazwa Sołectwa Przyznane punkty w skali 1-10

………………………………………………..
            (data i podpis członka komisji)


